平成２２年度第５回公立大学法人熊本県立大学経営会議

議 事 録

日 時：平成２３年２月２３日（水）午後２時３０分～午後３時４５分

場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室
出 席：理事長 蓑茂壽太郎

副理事長（学長）古賀 実
理事（事務局長）益田和弘

理事 横田 剛
委員 小栗宏夫※
委員 本田榮子
委員 福田興次

委員 安田公寛
※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での意思表示

による出席者。

欠 席：なし

事務局：三角次長、阪本企画調整室長、馬場総務課長、林田教務入試課長、髙橋
学生支援課長、枝國地域連携センター事務長、田中学術情報メディアセ
ンター事務長、川上総務課総務班長、林企画調整室主幹

１ 開会（進行：三角次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）
（１）審議事項

① 「もっこすプラン２０１１」について
事務局から、資料１に基づき、「平成２３年度年度計画の特徴として、

中期計画の達成度に着眼して整理しており、達成はしているが中期計画に

掲げた内容以上の取組を行う項目及び未達成のため達成に向けて継続して
実施する項目、合わせて８０項目について記載している。また、重点実施
項目として“地域に根ざし、世界を見据える教育研究のステップアップ”
“学生ニーズ、社会情勢に対応した学生サービスのステップアップ”“自

立と自律を基本とした大学運営のステップアップ”の３項目を掲げて取り
組む」との説明があり、その上で、未達成の中期計画と重点実施項目に関
する具体的な説明があった。

審議の結果、案のとおり承認した。

（２）報告事項
① 平成２３年度一般入試の出願状況について

事務局から、資料２に基づき、「一般入試は、定員349名に対し志願者1,

808名、志願倍率5.2倍で前年度に比べ374名減少している。平成１７年度
からの出願状況の推移としては、平成２２年度が2,182名と最高であり、
また、県外生割合は30％台で推移している。特別選抜等を合わせた全体の

志願者数は2,215名、志願倍率4.6倍で前年度に比べ424名減少している。」

との報告があった。

４ その他
次回経営会議は、平成２３年３月１６日（水）午後２時３０分開催予定であ

ることを確認した。

５ 閉会

以 上